Российская Федерация
Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

  	от  26. 09. 2012г.                                    №  4 -   756
                  г. Фокино

Об   утверждении   квалификационных
требований для замещения должностей
муниципальной службы в городском
округе «город Фокино»

  В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом  Брянской области от 16.11.2007г.  N 156-З "О муниципальной службе в Брянской области",

Совет народных депутатов  города Фокино

Р Е Ш И Л:

     	 1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  городского округа «город Фокино». (Прилагается)
    	 2. Органам местного самоуправления городского округа «город Фокино» обеспечить включение в должностные инструкции муниципальных служащих органов местного самоуправления  городского округа «город Фокино» квалификационных требований, утвержденных настоящим решением.
   	 3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский Вестник».

Глава города                                                                                                               А.В. Сёмин

									ПРИЛОЖЕНИЕ:
                                                                                                                                к решению Совета  народных
                                                                                                                                депутатов города Фокино
                                                                                                                                 от 26. 09. 2012г.  № 4 – 756

Квалификационные требования
к уровню профессионального образования,  стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,  профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах
 местного самоуправления городского округа «город Фокино»

1. Настоящие требования, устанавливают квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы в городском округе «город Фокино»
2. Должности муниципальной службы городского округа «город Фокино» подразделяются по специализациям, предусматривающим наличие у муниципального служащего для исполнения обязанностей по должности муниципальной службы одной специализации соответствующего профессионального образования.
Специализация должностей муниципальной службы устанавливается в зависимости от функциональных особенностей должностей муниципальной службы и особенностей предмета ведения (компетенции) соответствующих муниципальных органов.
3. Квалификационные требования к служащим, замещающим должности муниципальной службы, включают требования к:
- уровню профессионального образования с учетом группы и специализации должностей муниципальной службы;
- стажу муниципальной службы и (или) государственной службы;
- стажу работы по специальности;
- уровню знаний Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава и законов Брянской области, устава, нормативных правовых актов муниципального образования применительно к исполнению соответствующих должностных обязанностей;
- профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.
4. Гражданам, претендующим на должности муниципальной службы, необходимо иметь:
- для высших должностей - высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы на главных должностях не менее 2 лет либо стаж муниципальной службы и (или) государственной службы не менее 5 лет или стаж работы по специальности не менее 5 лет;
- для главных должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы на ведущих должностях не менее 2 лет либо стаж муниципальной службы и (или) государственной службы не менее 4 лет или стаж работы по специальности не менее 3 лет;
- для ведущих должностей муниципальной службы - высшее либо среднее специальное образование или образование, считающееся равноценным, и стаж муниципальной службы и (или) государственной службы не менее 3 лет либо стаж работы по специальности не менее 3 лет;
- для старших должностей муниципальной службы - высшее либо среднее специальное образование или образование, считающееся равноценным, и стаж работы по специальности не менее 3 лет;
- для младших должностей муниципальной службы - среднее специальное образование или образование, считающееся равноценным, без предъявления требований к стажу.

Глава города 		     					        	                                 А.В.Сёмин

г. Фокино

от «  27 »    09.  2012г.

№   4 – 71